RESOLUÇÃO Nº 083/2007

SÚMULA: Aprova o Calendário Escolar do ano letivo de 2008.

Faço saber que o Conselho Departamental da Fundação

Faculdades "Luiz Meneghel", em reunião realizada no dia 23 de

agosto de 2007, apreciando o projeto do Calendário Escolar

proposto pela Secretaria Acadêmica, APROVOU, e eu Professor

Dr. Eduardo Meneghel Rando, Diretor, PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Aprovar o Calendário Escolar do ano letivo de 2008.

Parágrafo Único: O Calendário Escolar a que se refere o Artigo 1º é parte

integrante desta Resolução.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Sala de Reuniões da FFALM, em

Bandeirantes, 23 de agosto de 2007.

Professor Dr. Eduardo Meneghel Rando
Diretor